23) Fridrichovu cestu z Rima do Janova a dale na sever zachytila fada prame-
ntl. Prvofady vyznam vSak bezesporu maji Iohannis Codagnelli Annales Placentini,
MGH SRG XXIII, s. 39: ,,.Rogerius Federicus, qui dicit vegem Scicilie, venit Romam. Ipso
ibidem existente marchio de Heste et Petrus Traversarius et alii quam plures nobiles ipsum
visitaverunt ibidem, cum eo et summo pontifice locuti fuerunt. Deinde semotus cursum
suum direxit Ianuam. Die vero Martis primo mensis Madii ipsam civitatem intravit; ibidem
magnifice et bonorifice ab eiusdem civitatis militibus et populo fuit receptus.“

24) Nejpodrobné;j$i komentaf jako obvykle pfinesly Iohannis Codagnelli Annales
Placentini, MGH SRG XXIII, s. 40: ,,Die autem Veneris XIIII. mensis Iulii dictus puer
de Scicilia cum legato swmmi pontificis et marchione de Monte-ferato et comite de Sancto
Bonifacio et Papiensium ac Cremonensium legatis ac quibusdam aliis Ianuam exivit et per
Montem-fervatum et per partes illas ad civitatem Ast accessit; deinde iter suum Papiam die
Veneris XI. Kal. Augusti divexit.” Pfisluiné pozornosti se Fridrichovi dostalo také
v janovskych letopisech, zejména pak v té &asti, kterou sepsal Ogerius Panis. Dale
srov. Ogerdi Panis Annales, MGH SS XVIIL, s. 131; Ryccardi de Sancto Germano notarii
Chronica, MGH SS XIX, s. 335; Thomae Tusci Gesta imperatorum et pontificwm, MGH
SS XXII, s. 510; Ex Willelmi Britonis Operibus, MGH SS XXVI, s. 302-303; Annales
Cremonenses, MGH SS XXXI, s. 13; Sicardi episcopi Cremonensis Cronica, MGH
SS XXX, 5. 180.

25) Fridrichovy nesndze v Lombardii podrobné a zd4 se, Ze i velmi pfesné vy-
li¢ily Tohannis Codagnelli Annales Placentini, MGH SRG XXIII, s. 40-41: ,,Unde dicti
Mediolanense et Placentini egregie bellicis armis preparati, imperialis aule fidelissimi, cum
universa fortia eorum, militum et peditum, sagittariorum et balestariorum, dictis Cremo-
nensibus et Papiensibus et omnibus eorum amicis volentibus ipswm puerum palam ducem
Cremonam in comitatu Laundensi ad Lambri transitum vel alibi tensis aquilis viriliter
vesistere atque iter eorum et personam pueri omnimode impedive proposuerunt et dictum
puernm per vim vecipere posse, suum foras extraxere carocium; sed que verbis dixerunt,
factis observarve noluerunt. Die antem sabbati V. Kal. Augusti sero adveniente Papiensis ad
sonum campane cum puero Scicilie rege exierunt civitatem, per totam equitantes noctem.
Cremonenses vero ea die et hova cum wmarchione de Heste et eorum sequacibus privatim,
sicut cwm Papiensibus statuerant, Cremonam exierunt; eadem nocte usque ad Lambri
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transitum perexere.“ Déle srov. Ryccardi de Sancto Germano notarii Chronica, MGH
SS XIX, s. 335; Thomae Tusci Gesta imperatorum et pontificum, MGH SS XXII, s. 511;